
1 

 

 
   Reg. č.: VZ-0247/00066001/2024 

   Vyřizuje: Bc. Josef Tesař
  

 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce „III/23739 Řevničov“ 

 
Vážený dodavateli, 
 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
– Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) 
k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

 Žádáme zadavatele o bližší specifikaci položek na sanace, tedy o výkaz výměr, tzn. určení kolik úseků o 

jednotlivé výměře každého úseku jež bude tímto způsobem v rámci opraveného úseku prováděn.  

 

Odkazujeme na § 92 odst.1 písmeno a) zákona o zadávání veřejných zakázek a připomínáme že dle zmíněné 

vyhlášky č. 169/2016 Sb. §6 písmeno g a znění §7 má být obsahem výkaz výměr, tzn. výpočet, ze kterého bude 

patrné na kolika místech a s jakou výměrou bude sanace prováděna. Smyslem našeho dotazu je zajistit shodné 

podmínky pro nákladovou kalkulaci všech účastníků. Stejně tak je velice podstatné vědět, pro nákladovou 

kalkulaci a následné stanovení odbytové ceny, zda se jedná o odhad, jež nebude následně realizován, nebo o 

skutečně stanovené množství prací potřebných pro sanaci krajů vozovky, vycházejícího ze zmapování úseku či 

diagnostiky vozovky.  

 

Velice děkujeme za bližší doplnění, specifikaci výkazu výměr (výpočtu, jak se došlo k potřebným výměrám), 

neboť je naprosto rozdílná náročnost prací, pokud provedeme sanace například v celoplošně, v celé šíři vozovky 

v délce například několika set metrů, nebo zda budeme sanaci provádět po několika metrech čtverečních 

v naprosto celé délce úseku. Výměra sanací a souvisejících položek tvoří podstatnou část stavebních prací.   

 

Stejně tak je důležité vědět, zda je jedná o skutečnou potřebu nebo jen odhad jež nemá se skutečnou potřebou nic 

společného a jde jen o zkreslení předpokládaného rozsahu prací. 

 

Sdělujeme zadavateli že odborný odhad sanací, respektive odborný odhad výměry sanací je nepřijatelným 

postupem, protože není zcela jasné, jaká potřeba na stavbě reálně vzniká. Přestože se dá potřeba sanací naprosto 

jednoznačně určit zaměřením míst, že vykazují hloubkové poruchy a je zcela zjevné, že právě jen v těchto místech 

potřeba sanace může nastat.  

 

Žádáme tedy zadavatele o doplnění o výkaz výměr položek na sanace a uvedení ZD do souladu se ZZVZ a 

vyhláškou č. 169/2016 Sb. https://next.codexis.cz/legislativa/CR68837_2018_01_01#L1  

 

 

 

V souvislosti s nutnou změnou zadávací dokumentace a v souladu se ZZVZ požadujeme adekvátní posunutí 

termínu odevzdání nabídek.   
Vysvětlení ZD:  

Rozsah sanací byl lokalizován a zaměřen po obou krajích  vozovky v šíři 1,5m v  souvislé délce 3560 m. 
Cena ani objem prací se nemění. V příloze aktualizovaný soupis prací. 

 
V souvislosti s vysvětlením a zpracováním dotazů k zadávací dokumentaci dále zadavatel1: 

 
1 Zadavatel úkon 

   ☒ realizoval 

   ☐ nerealizoval 

Profil zadavatele  

https://next.codexis.cz/legislativa/CR68837_2018_01_01#L1


2 

 

 

☒ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 07.05.2024 do 09:00 hod. 

 

☐ mění předpokládanou hodnotu zakázky na ............... Kč bez DPH  
 

☒ uveřejňuje v příloze:  

III-23739 Řevničov ZAD soupis prací akt v1 
... 
... 
... 
... 

                               


